
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 Ministero dell'Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

K o i n é 
 

via Gentili 20 – 20900 Monza (MB) 

Tel. e fax: 039 2000621 – 039 2003037. email: mbic8ah00d@istruzione.it PEC: mbic8ah00d@pec.istruzione.it 

Cod.fisc. 94581300152. Codice univoco dell'ufficio UFPQH9 

 

All’Albo 

Sito web 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di collaudatore da parte del Dirigente 

Scolastico a titolo non oneroso per il Progetto autorizzato Codice Progetto 3.1.1A-

FESRPON-LO-2021-629- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”. Codice CUP : I59J21005900006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/0020480 del 20 luglio 2021 FESR REACT EU 

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nella scuola”; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n.51 del 14/01/2021 

VISTA la candidatura nr. 1064827-20480 del 20/07/2021 trasmessa in piattaforma 

GPU;    

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. Nr. AOODGEFID.0040055 del 

14/10/2021 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa 

di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020;  

 VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti 

PON FESR;  

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio;  

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri 

del Dirigente Scolastico nella attività negoziale;  

mailto:mbic8ah00d@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 32 c. dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio 

n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 

legge 14 giugno n. 55;  

VISTO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto per l’attività di Collaudatore, ma tale compito può essere 

ricoperto anche dal Dirigente Scolastico a titolo non oneroso, trovandoci in uno 

stato di emergenza e urgenza; 

 

RITENUTO non necessario ricorrere alla selezione di un esperto collaudatore esterno anche 

per la ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DECRETA 

di assumere l’incarico a titolo non oneroso per la prestazione dell’attività di COLLAUDATORE 

DICHIARA 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità, 

di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere.  

 

Responsabile Unico di Progetto 

Il Dirigente Scolastico 

Anna Guglielmetti 

Documento firmato digitalmente 


